平成 30 年 5 月 27 日

ＪＧＭＡ会員各位

NPO 法人 日本グランドマスターズホッケー協会

理事長  下村  尚

「第 5 回通常総会」  報告

＊日 時 平成 30 年 5 月 27 日（日）   17：00～18：30 時

＊場 所 大阪丸ビル 大阪第一ホテル ６F 会議室

＊出席者 会員 26 名（氏名略）

＜次第＞…進行役、事務局

1、 「理事長」挨拶

2、 議長選出…下村理事長氏を選出

3、 定足数の確認    （会員総数 104 名、 出席者 26 名、 委任状 40 名、）

過半数を満たしましたので、総会は成立いたしました。

4、 議案

 ・第 1 号議案 2017 年度（2017.04～2018.03）「事業報告」承認の件

   理事長より（別紙）「活動報告」があり、承認された。

 ・第 2 号議案 2017 年度（2017.04～2018.03）「活動予算書」承認の件

   水谷理事より（別紙）「会計報告」の説明がありました。

  （監査報告）…「監事」（吉内 雅昭氏、斎藤 永雄氏、両名による監査報告。

        上記の報告後承認されました。

 ・第 3 号議案 2017 年度（2017.04～2018.03）「事業計画書」承認の件

   理事長より、2018 年度「活動計画」（別紙）があり、色々な事業計画に対し

会員各位のご協力の要請があり、承認された。

 ・第 4 号議案 2018 年度（2018.04～2019.03）「活動予算書」承認の件

   水谷理事より「予算案」（別紙）の説明があり、承認されました。

 ・第 5 号議案 役員に関する件 （別紙）

   議長より、本日「総会」前の「理事会」にて、審議された内容の報告がありました。

   3 月の「理事会」時、表明された、下村理事長の「辞任願」は「保留扱い」とし任期

満了まで継続。尚「森阪理事」が（理事長代行）として就任（内規扱い）

   「野崎理事」の退任の件及び、「飯田理事」の「理事撤回表明」も了承されました。

 ・第 6 号議案 議事録署名人の選出の件

        山田 亮熙・水谷 太一の両名を選出し承認された。

5、運営に関する事項

イ） 「第 9 回ワールドカップ」の件

   「日本選手団」（別紙）の報告。（既に案内済）

ロ） 「JHA マスターズ部会」の件

  「マスターズ部会」関谷会長、より、5 月開催の「JHA」理事会において、

 「2020 年第 10 回グランドマスターズ、ワールドカップ」日本開催について「運営概要」案

 （別紙）の内容説明が有り、「JHA」として、承認を得た事の報告がありました。

ハ） 選手強化委員会の件

 「ＷＣ」へ向け、第 1 次（5 月 19,20 日）＆第 2 次（6 月 9,10 日）の合同合宿の実施と

 計画について、宮本理事より、説明がありました。

ニ）傷害保険の件

 昨年度同様に現在契約をしている「あいおいニッセイ同和㈱の「傷害、賠償責任保険」へ

継続加入する事で、承認を得ました。

ホ）その他

 別段のご意見、ご提案等もありませんでした。

6、その他事項

 「第 10 回、JGMA 大会」（記念大会）の計画は、次回開催予定（未定）の「理事会」時

 他の、事業計画と合わせ、具体的な計画の立案をもって、協議をする。

事務局、山田（2018.05.27）